
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
ISTITUTO STATALE D’ ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Vincenzo Corrado” di Castel Volturno 
IPSEOA - LICEO ARTISTICO - LICEO SCIENTIFICO - CORSO SERALE 

Sede Via G. Mazzini, 25  Castel Volturno (CE) -  sede Viale delle Acacie loc. Pinetamareinfo:  ceis014005@istruzione.it - 
ceis14005@pec.istruzione.it 

  
Al Consiglio di istituto 
Al sito web della scuola 
http://www.isisvincenzocorrado.edu.it/   

p.c. Al DSGA 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO - P.A. 2021  
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22          
marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per 
il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività d i didattica 
digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno 
Titolo progetto: DDI SCUOLE SUD art. 32 DL 41 
    CUP –D79J1014060001 
– 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il DL n. 41 , convertito ,con modificazione in Legge n.69 per il completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 
Mezzogiorno;  
VISTA la nota del M.I. del 19/10/2021 prot. 40321 che individuava le istituzioni scolastiche ed 
educative statali delle Regioni del Mezzogiorno quali beneficiari di un contributo per il completamento 
del programma di sostegno alla fruizione delle attività di  didattica digitale;  
  VISTO che la norma indicata in oggetto comunicava che ai fini dell’ammissione al finanziamento si 
rendeva necessario la generazione del CUP; 
VISTO il CUP generato da questa istituzione scolastica D79J21014060001 
VISTO l’importo finanziato sulla piattaforma PNSD di € 16.697,71 
 

 
DECRETA  

l’iscrizione a bilancio per l’esercizio finanziario 2021 degli impegni organizzativi e finanziari  a 
valere sulle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD),  

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE mod. A  nella voce di Entrata 03: Finanziamenti 
dello Stato – 06: altri Finanziamenti vincolati dello Stato– del Programma Annuale 2021, così 
come previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018, così come di seguito specificato:  

 
ENTRATE 

Livello 1 Livello 2 Descrizione Importo 
Aggregato Voce   
    

03  Finanziamenti  dello Stato  
 06 Altri finanziamenti vincolati dello Stato 16.697,71
 
 
 
 





 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
La stessa somma sarà iscritta nel Programma annuale 2021  nella voce SPESE  modello A- liv.1 –
P1/06  Con la seguente sottovoce   così come previsto dal D.I. n. 129 del 28/08/2018 e così di seguito 
specificato: 
aggregato Voce  Sottovoce

 
Titolo del modulo importi 

P 1 06  DDI SCUOLE SUD art.32 DL 41 16.697,71
Sarà  predisposta  la  scheda illustrativa  finanziaria( Mod.B )   

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma Annuale 2021ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 
Come previsto dal comma 5, art. 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente decreto di modifica 
al Programma Annuale E.F. 2021  viene trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto.  

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Angela Petringa 

(firma autografa sostituita nelle modalità previste dal comma 2 
art. 3 del D. L.vo n.39/1993 

 


